
Zasedání zastupitelstva obce Vílanec č. 14 dne 10.11.2015 v 18 hodin 

Zápis: Zasedání zastupitelstva obce Vílanec zahájila a řídila starostka obce Vílanec Lenka 

Maršánovádne 10.11. 2015 v 18 hodin a ukončila ve 21 hodin. 

Přítomni: Lenka Maršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická,Tomáš 

Pelán 

Omluveni: Mgr. Jaroslav Zelený 

Program: 

1.Seznámení s programem 

2. Určení ověřovatelů zápisu, určení zapisovatele zápisu 

3. Přijmutí dotace zastupitelstvem obce z Kraje Vysočina z POV ve výši 105. 000 Kč 

4. Přijmutí dotace zastupitelstvem obce z Kraje Vysočina z ekonomického odboru ve výši 19.600 Kč 

5. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 5 

6. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 6 

7. Projednání zimní údržby v obci Vílanec a Loučky 

8. Projednání návrhu složení  inventarizační komise 

9. Projednání žádostí občanů 

10. Projednání finančních darů 

11. Seznámení zastupitelstva obce s nepovoleným vytěžením dřeva v obecním lese v k.ú. Loučky 

firmou Drastich s.r.o., Váňovská 60/39 Třešť 

12. Diskuse 

 

ad1)Starosta obce seznámila přítomné s navrženým programem. K programu nebyly navrženy žádné 

připomínky na změnu. 

ad2)Starostka obce navrhla zapisovatele zápisu: Lenka Pernová, ověřovatele zápisu starostka navrhla: 

Marcela Zelená, Klára Novická. K návrhům nebyly vzneseny žádné požadavky na změny. 

ad3)Zastupitelstvo obce přijímá dotaci z Kraje Vysočina z POV ve výši 105. 000 Kč. Tato dotace byla 

v letošním roce 2015 využita na terénní úpravy a obnovu zeleně kolem víceúčelové budovy v obci 

Vílanec. 

Návrh na usnesení:Zastupitelstvo obce přijímá dotaci z Kraje Vysočina z POV ve výši 105. 000 Kč. 

Hlasování: 



Pro:LenkaMaršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

ad4) Zastupitelstvo obce přijímá dotaci z Kraje Vysočina z ekonomického odboru ve výši 19.600 Kč.  

Návrh na usnesení:Zastupitelstvo obce přijímá dotaci z Kraje Vysočina z ekonomického odboru ve 

výši 19.600 Kč. 

Hlasování: 

Pro:LenkaMaršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

ad5) Starostka obceseznámila zastupitelstvo obce   s provedeným rozpočtovým opatřením č. 5 

ad6) Starostka obce seznámila zastupitelstvo obce s provedeným rozpočtovým opatřením č. 6. 

ad7)Zastupitelstvo obceprojednalozajištění zimníúdržby naVílanec obecních komunikacích v obci a 

Loučky v zimnímobdobí 2015- 2016. Údržbu bude nadále po domluvě zajišťovat firma Eurofarms 

s.r.o. Heroltice 65. Údržbu bude zajišťovat v obci Vílanec  a Loučky Pavel Kučera, bytem Vílanec 21, 

58835, se kterým bude sepsána dohoda o provedení práce na toto období částkou 90 Kč/ hodinu dle 

počtu odpracovaných hodin. 

ad8) Starostka obce navrhla složení inventarizační komise, nutné k inventarizaci obecního majetku za 

rok 2015. Starostka navrhla tyto členy: Lenka Danková, Klára Novická, Tomáš Pelán. Předseda 

inventarizační komise: Lenka Danková. 

Návrh na usnesení: 

Starostka obce navrhla složení inventarizační komise , nutné k inventarizaci obecního majetku za rok 

2015. Starostka navrhla tyto členy: Lenka Danková, Klára Novická, Tomáš Pelán.Předseda 

inventarizační komise: Lenka Danková. 

Hlasování: 

Pro:LenkaMaršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán 

Proti: 0 



Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

ad9) Žádosti občanů: 

1.Zastupitelstvo obce projednalo žádost Mgr. Rudolfa Šmída a Mgr. Lenky Šmídové, bytem Vílanec 

66, 58835o odkoupení části pozemku p.č 1537/2.v k.ú Vílanec o výměře 87 m2 . Obec Vílanec 

zveřejní záměr o prodeji části pozemku p.č.. 1537/2 v k.ú. Vílanec  o výměře 84 m2 ve výši  80 Kč/m2  

dle § 39 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění po dobu 15 dnů na úřední desce obce Vílanec. 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost  Mgr. Rudolfa Šmída a Mgr. Lenky Šmídové o 

odkoupení části pozemku p. č .1537/2.v k.ú Vílanec o výměře 87 m2 . Obec Vílanec zveřejní záměr o 

prodeji části pozemku p.č.. 1537/2 v k.ú. Vílanec  o výměře 84 m2 ve výši  80 Kč/m2  dle § 39 zákona 

č. 128/2000 Sb. v platném znění po dobu 15 dnů na úřední desce obce Vílanec. 

 

Hlasování: 

Pro:LenkaMaršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

2. Zastupitelstvo obce projednalo žádost pana Sklenáře, Sasov 2, Jihlava, který má zájem o pronájem 

sálu KD Vílanec dne21. 11. 2015 . Pan Sklenář již v minulosti měl sál KD pronajatý za účelem oslav 

„Dožínek“. Zastupitelstvo obce tuto žádost schvaluje. 

ad10)Projednání finančních darů: 

1. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo finanční dar pro pana Petra Dufka, bytem Loučky 103E, 

58835 ve výši 3500 Kč za používání vlastních strojů,které používá v rámci prací souvisejících s jeho 

dohodou o provedení  práce pro obec Vílanec v období od dubna- října r. 2015 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo finanční dar pro pana Petra Dufka, bytem Loučky 103 E, 

58835 ve výši 3500 Kč za používání vlastních strojů,které používá v rámci prací souvisejících s jeho 

dohodou o provedení  práce pro obec Vílanec v období od dubna- října r. 2015 

Pro:LenkaMaršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán 

Proti: 0 



Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

2.Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo finanční dar pro pana Jana Novotného, bytem Vílanec  

26, 58835 za dlouhodobou aktivní činnost pro obec Vílanec ve výši 2000 Kč. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo finanční dar pro pana Jana Novotného, bytem Vílanec 26, 

58835 za dlouhodobou aktivní činnost  pro obec Vílanec ve výši 2000 Kč. 

Hlasování: 

Pro:LenkaMaršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č.  6 bylo schváleno 

 

3.Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo finanční dar pro Šárku Jiřišťovou, bytem Loučky 18 za  

provádění pravidelných  zájmových aktivit o víkendech s dětmi z obce Vílanec a Loučky jednorázovou 

částkou  ve výši 1500 Kč pro rok 2015. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo finanční dar pro Šárku Jiřišťovou, bytem Loučky 18 za 

provádění pravidelných  zájmových aktivit o víkendech s dětmi z obce Vílanec a Loučky jednorázovou 

částkou  ve výši 1500 Kč pro rok 2015. 

Hlasování: 

Pro:LenkaMaršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č.  7 bylo schváleno 

4. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo finanční dar pro paní Marii Kacetlovou, bytem Vílanec 1, 

58835 za opakovanou údržbu prostor kolem fary ve Vílanci ve výši 500 Kč jednorázově. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo finanční dar pro paní Marii  Kacetlovou, bytem Vílanec 1, 

58835  za opakovanou údržbu prostor kolem fary ve Vílanci ve výši 500 Kč jednorázově. 

Hlasování: 



Pro:LenkaMaršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č.  8 bylo schváleno 

 

ad 11)Starostka obce seznámila zastupitele obce s nepovoleným vytěžením dřeva v obecním lese 

v k.ú. Loučky firmou Drastich s.r.o., sídlem Váňovská 60/39 Třešť. Tuto událost oznámil obecnímu 

úřadu lesní hospodář obce Vílanec pan Zdeněk  Pitl,kdy byl náhodně svědkem této události. Jedná se 

o p.č.1191 o výměře cca 0,24 ha a ve výši cca 135 m3. Starostka obce tuto skutečnost oznámila na 

PČR v Jihlavě. Firma Drastich, zastoupená odborným lesním hospodářem Ing. Antonínem Míčánem 

předložila obci Vílanec přiznání o nepovolené těžbě dřeva a má zájem finančním vyrovnání po 

oboustranné dohodě a zalesnění celé vytěžené plochy na jaře r. 2016 dle pokynů našeho odborného 

hospodáře Zdeňka Pitla. 

Zastupitelstvo tuto skutečnost projednalo s tím,že starostka obce osloví právničku JUDr. 

Vondrákovou a sepíše dohodu ze strany obce Vílanec o tom,že firma Drastich s.r.o.,Váňovská 60/39 

Třešť uhradí obci Vílanec veškerou škodu spojenou s nepovoleným vytěžením dřeva v k.ú. 

Loučky,který je majetkem obce Vílanec, dále zaplatí veškeré výlohy spojené se znaleckým posudkem 

o škodě v lese,dále výlohy spojené se zastupováním JUDr. Vondrákové v této záležitosti.  

Hlasování: 

Pro:LenkaMaršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č.  9 bylo schváleno 

Hlasování: 

Pro:LenkaMaršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č.  10 bylo schváleno 

 

ad12) Diskuse 

-Projednání opravy lamp na veřejném osvětlení v obci Vílanec a Loučky 



-Upozornění zastupitelů obce na znečištění místní komunikace 1496/1v obci Vílanec  zavážením 

horniny na pozemek Františka Zeleného. 

- Upozornění zastupitelů na podezření o nepovolené stavbě v areálu Vachovec v obci Vílanec. 

-Projednání využití dotace z POV  z Kraje Vysočina v roce 2016 Tyto dotace budou využity na terénní 

úpravy, opravu chodníku, místo pro parkování u KD obce Vílanec. 

-Zastupitelstvo obce projednalo využití dotace na opravu hrobu válečného hrdiny v obci Vílanec 

z MMR. Ukončení stavební akce je do 30.11 2015. Minimální finanční zdroj obce je ve výši 15.000 Kč. 

- Rozsvícení vánočního stromu v obci Vílanec bude 6.12.2015 v 17 hodin. Zastupitelstvo obce 

v souvislosti s touto akcí projednalo a schválilo zakoupení osvětlení na Vánoční strom pro každoroční 

akce spojené s  rozsvícením Vánočního stromu v obci Vílanec. Zastupitelstvo obce projednalo a 

schválilo zakoupení osvětlení od firmy Bon Jour Illumination s.r.o., Fráni Šrámka 18,1500 Smíchov, 

Provozovna Vánoční dvůr, Kladenská 37, Jeneč 252 61., IČ:25683853 ve výši 20. 406 Kč s DPH. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo zakoupení osvětlení od firmy Bon Jour Illumination s.r.o., 

Fráni Šrámka 18,1500 Smíchov, Provozovna Vánoční dvůr, Kladenská 37, Jeneč 252 61., IČ:25683853 

ve výši 20. 406 Kč s DPH. 

 

Hlasování: 

Pro: Lenka Maršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č.  11 bylo schváleno 

 

12.12. 2015 od 14 hodin bude v obci Vílanec Vánoční besídka. Zastupitelstvo obce projednalo a 

schválilo finanční ve výši 3000 Kč na tuto akci. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo finanční dar na vánoční besídku v obci Vílanec ve výši 3000 

Kč. 

Hlasování: 

Pro: Lenka Maršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 



Usnesení č.  11 bylo schváleno 

 

Zapisovatel:  Lenka Pernovástarostka: Lenka Maršánová 

Ověřovatelé: 

Marcela Zelená 

Klára Novická                                                                                                   ve Vílanci:17.11.2015 

 

 

 

 

 

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


